
  

ACTA DF JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPANIA. 
TACORP INSURANCE S.A AGENCIA ASFSORA PRODUCTORA DE SEGUROS, 

CELEBRADA EL DIECIOCHO DE MARZO DE DOS MIL DIECISEIS. 
ln la cidad de quiso, alos disciocho días del mes de marzo de dos mil decidi, alas ene horas. 
en ls oficinas situadas en Juzn León Mera 1741 y Orctlana (esq) Hai. Juan León Mera sesto piso, 
se rene la jueza genendl de Acciomstas con la concunencia delos siguentes socios: 
  Caral Tarn, To 

SUSCRITO ($) | PAGADO ($) 
         

     
        

o Dz me [541 MAA NES omo vam , 11 
TN > 507 — io! 
    

Preside la sasión la señora MARIA INES ROMPRO YANEZ, y aca como secrtaio el señor 
JOSE IGNACIO MONGE, por us resolverlo a Junta Genera, 

  

Los Accionistas concurrentes que representa la totalidad del Capital Socio de a Compañía, resuelvo 
por unanimidad constiuiru en Junta General Universal, de conformidad con lo dispuesto cn la Ley 
de Compañías, sin previa convocarria por tratase de una Junta Universal y enla quese deberá tata 
y rosclver sobre Los puntos del orden del día: 
1.» Conocer los informes presentados por ol Gerente General y Comisario sobre el ejorcicio 
económico que termino el 31 de diciembre del 2015. 
2. Conocer y resolver obwo el Balance Geoeral, las cuentas y el cstado de Ganancias y Pérdidas 
orespondient lejrciio aconóalco de 201 
1 Resolver subre el resultado del ejercicio económco de 2015. 
E secreto informa que sc cncucntra complet el quórum reglamentario, por lo cual la Presidenta 
clara legalmente inaladr la jua y aer ls deiracionos- 

Por secretarias procede ls e ríne pueto del unien del ía que dice 
1 Conocer los informes presentcos por el Ceres General y Comisario subo el ejercicio 

económico que temnino el 31 de Giciembre det 2015, 
Ll señor JOSE IGNACIO MONCE, huce 150 dela palabra y procede u der lectura a su informo 
obre ceicio 2015. la Jura pur unanimidad de voros resuelve Aprobar el informe presentado. 

La señora MARIA INES ROMERO, heos 150 do le pala y procedo dar lectura al informe 
presentado por la Ing, Gabricte Solórzano quien ha hecho ls veces de Comisario, dicho Informe ha 
sido aprobado por unanimidad de votos.



De inmediato se procede du oct al segando punto dol cre del día que dice: 
2- Conoose y resolver sobre el Balance General, las cuentas y el estado de Ganancias y Pérdidas 
comesponcienes al ejercicio económico de 2015. 
H señor JOSE. IGNACIO MONGE, hace uso dela palbra y procedo a dar lectura al Salonce 

general, las cuentas y estado de Ganancias y Pérdidas sobre las cues realiza explicaciones y 
demustaciones tenientes » que la Junta tenga suficientes elementos de juicio pra la mejor 
comprensión delos negocios renizados enel ejercicio económico que corresponde al 30 2015, 
Do coturay xplicaión, así como de Ja eviión dl Bulange y del Emado de Perdidas y Ganancias. 
+l GoroetoConeral dela vorpal uesta nue em lay 2015, la compota tenido una slds 
de26293 

Concluada la mtevención del señor JOSE IGNACIO MONGE, sc somete 3 consideración de la 
Jure General, cl Balance Ceneral, ls cuentas y el estado de Ganancias y Perdidas presentados por 
la Adminiscración la Turia, por unenimidad de votos, 
RESUELVE: Aprobar el Balance General, las cuertas y el cnado de Carancias y Pérdidas 
presenudos por lu Administración porel ejercicio económico correspondiente al añ 2013, 

Se procedo a dar lectura al err puro del orden del día que dice: 
2013.   3 Resolver sobre el roultado del efeicio econó 

El señor JOSE IGNACIO MONGE, hue 15 de la palbra y manifiesta que se el peacesn de 
renovnciones es muestra principal fante de ingresos, y muesca operación et sostenida en ell, 
“seguimos masteniendo una relación comercial solida con Ser Unido, debido un cambio radical 
nel produc de vehicalos hemos disminuido muestra producción con FcumtorinoSuiza en cuemo 
vehículos se reire en arzas hemos sentido un bejón considorabl cn muestra producción, sha. 
emo el contrato de agenciamiento un Seguros Sucre, loque ha permitido que nuestra operación 
a Cuenca comence a funcionar, por todo Lo expuesto anteriormente el resultado del presente 
ejercicio ceonómico roja una utilidad de USD 2,639.35, 

La jata por iranieidad devoto, RIESUILVE: Aprobar lo indicado or l Ciento General. 
No habiendo ox asunto ue tar el Presidente de a Junta concede un momerto de receso para la 

rocscción del aca respectva hecho lo cual so procedo n dar lectura, la misma queda epcobada en 
oem uninumo y sin modificaciones, con lo que se declra concluida la sesión fiemando para 

onin, el Presidente y el susto secretario que cetica—_ 
  

  

      ACCIONISTA ACCIONISTA 
SECRETARIO DE LA JUNTA PRESIDENTE DE LA JUNTA 

  

 


